ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А
Р Е Ш Е Н И Е
04.10.2007

       № 191

Об утверждении  единой схемы
должностных окладов

муниципальных служащих
На основании   закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.01.2006 № 1-03  (с изменениями от 17.07.2006 № 75-оз, от 28.12.2006 № 135-оз, от 21.05.2007 № 47-оз, от 28.06.2007 № 82-оз)  «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы, в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», в целях установления должностных окладов     муниципальных служащих,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:
1. Утвердить  единую схему должностных окладов  муниципальных служащих в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава

Ханты-Мансийского района

        Ю.Т. Манчевский
Приложение
к  решению Думы
Ханты-Мансийского района
от 04.10.2007 № 191
ЕДИНАЯ СХЕМА

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Группа

Категория/Наименование должности
	Должностной
оклад
(в мес. руб.)

	Руководители

	Высшая
	первый заместитель главы администрации
 района
	4485-5830

	заместитель главы администрации района
	4190-5450

	управляющий делами администрации района
	3130-4070

	председатель контрольно-счетной палаты  муниципального образования, созданного Думой района
	2710-3520

	руководитель аппарата Думы  района
	2620-3410

	директор департамента администрации  района
	2710-3520

	председатель комитета администрации  района
	2710-3520

	начальник управления администрации  района
	2710-3520

	Главная
	заместитель председателя контрольно-
счетной палаты муниципального образования, созданного Думой района
	2585-3360

	заместитель директора департамента
администрации района
	2585-3360

	заместитель председателя комитета
администрации  района
	2415-3140

	заместитель начальника управления
администрации  района
	2415-3140

	председатель комитета в составе
департамента администрации  района
	2585-3360

	начальник управления в составе
департамента, комитета администрации
 района
	2585-3360

	начальник отдела, службы администрации
 района, аппарата Думы  района , контрольно-счетной палаты  муниципального образования, созданного Думой района
	2330-3030

	Ведущая
	заместитель председателя комитета в
составе департамента администрации района
	2330-3030

	заместитель начальника управления в
составе департамента, комитета
администрации  района
	2330-3030

	заместитель начальника отдела ,службы
администрации  района
	1950-2530

	начальник отдела в составе департамента,
комитета, управления администрации района
	2085-2710

	заместитель начальника отдела в составе
департамента, комитета, управления
администрации  района
	1950-2530

	заведующий сектором администрации района
	1760-2290

	Помощники (советники)

	Главная
	помощник, советник, консультант Главы
 района , председателя Думы района
	2590-3370

	пресс-секретарь  Главы  района, председателя Думы района
	2585-3360

	Специалисты

Главная
	секретарь комиссии, работающий на
освобожденной основе, создание которой
предусмотрено Законом автономного округа
	1780-2310

	Ведущая
	консультант
	1780-2310

	специалист-эксперт
	1780-2310

	Старшая
	главный специалист
	1650-2150

	ведущий специалист
	1440-1870

	Обеспечивающие специалисты

	Ведущая
	консультант
	1740-2260

	специалист-эксперт
	1740-2260

	Старшая
	главный специалист
	1570-2040

	ведущий специалист
	1400-1820

	Младшая
	специалист I категории
	1270-1650

	специалист II категории
	1080-1400

	специалист
	1080-1400